
Zveřejněno 20. 1. 2025

Předpokládaná témata - Setkání nemovitosti 2025

Pátek 7. 2. 2025

otevření základny v 18:00

20:00  neformální přivítání

20:30  komentovaná prohlídka základny Mlýn

/možnost projít celou základnu a nechat se inspirovat prakatickým řešením vybraných

aspektů - vytápění, manipulace s prádlem, zásobování, zajištění stravování, informace

o �nancování Mlýna a další./

21:30  vzájemné sdílení zkušeností, diskuze, možnost konzultací s lektory

Sobota 8. 2. 2025

DOPOLEDNE

- S čím se obrátit na stavební úřad (Šárka Jechová - Mája)

/Co mi prozradí katastr nemovitostí a územní plán? Kdy ne/ potřebuji stavební úřad?

Jaké má povinnosti vlastník nemovitosti? Co budu potřebovat pro (dodatečné) povolení

a kolaudaci stavby? A na co si dát pozor při koupi klubovny, základny nebo tábořiště?/

- Dostupné zdroje �nancování / Dotační žádosti prakticky

/Jak se může rozpadnout rozpočet chystané rekonstrukce/ stavby/ nákupu, jak využít

všechny dostupné zdroje, praktické rady jak si zpracovat, podat a využít dotační

žádosti/

- Informace a novinky z oblasti nemovitostí

- Co znamená schválená Strategie 2030 pro oblast nemovitostí

ODPOLEDNE

- kontejnerová modulární klubovna - příležitost nebo slepá ulička

- Tábořiště

/jak vyhledat tábořiště, jak si prověřit vybranou louku, �nancování a získání do

vlastnictví/



- Klubovny

/koncept modulární kontejnerové dřevostavby jako rychlé řešení přetékající kapacity/

- Lokální fundraising

/příležitosti lokálního fundraisingu, představení realizovaných projektů, z tohoto

programu odejdete se sestaveným fundraisingovým plánem svého projektu/

- Provozování základny prakticky

- Jak číst v územním plánu

- Volby do obecního zastupitelstva jako příležitost a spolupráce s místní

samosprávou

- Hospodaření základny

- Projekt Ekoklubovny

Neděle 9. 2. 2025

- Kořenovky, čistírny, mokřadní střechy, fasády, záhony, nakládání s vodou

(korenovky.cz)

- Seběstačný dům (Václav Smolík - Glum)

/Chcete vědět, jak lze omezit závislost da dodaných energií do budovy? Tato přednáška

vám představí koncept ostrovního domu a jeho využití pro skautské klubovny. Dozvíte

se o různých technologiích a inspirativních projektech. Dokážu zodpovědět dotazy

z pohledu architektury, energetiky a technologií./

Poznámky

- celým programem se budou prolínat ukázky realizovaných projektů, rekonstrukcí

a staveb (možnost inspirace, doptat se na detaily)

- v průběhu celého víkendu je možné konzutovat vlastní projekty


